
URBANO SCHMITT
Av. Joaquim Porto Villanova, 201

Porto Alegre / RS / 91410-400

Licitações
Protocolo: 2019000235750

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO: CEEE-GT/6000001710
Empresa Vencedora: LE Veículos e Extintores LTDA – ME para os lotes 01 – R$ 45.000,00, lote 02 – R$ 87.000,00, lote 03 – R$
36.000,00 e lote 04 – R$ 21.500,00.

Contratos
Protocolo: 2019000235751

3º TA ao Contrato nº 5000002209. Contratada: CNC Treinamentos e Gestão Ocupacional. Objeto: Prazo e Preço. Data Ass.:
13/12/2018. Prazo: 13/12/2018 a 13/12/2022. Valor: R$ 327.812,35.
2º TA ao Contrato nº CEEE-GT/AG 5000001095; Contratada: Orca Serviços Auxiliares Ltda EPP; Objeto: Prorrogar o prazo de
execução dos serviços por 12 meses, a contar de 30/01/2019. Data Ass.: 30/01/2019. Local Doc.: AG/DA.
2.º TA Contrato: 9952706 (5000000931); Contratada: Ivaí Ar Condicionado Eireli - EPP; Objeto: Manutenção total de centrais e
equipamentos de ar condicionado; Prazo: de 08/12/2018 a 07/12/2019; Valor: R$ 238.761,59; Local: CEEE-GT.
Termo de Contrato nº CEEE-GT/AG5000003206; Contratada: Luiz Fernando Souza Eireli; Objeto: Aquisição de Conjunto de
motobombas para sistema de refrigeração e esgotamento da UHE Canastra. Data Ass: 18.12.2018. Valor: R$ 576.000,00
Contrato Nº CEEE-GT/5000003288. Contratada: Onix Distribuidora de Produtos Elétricos Ltda. Objeto: Aquisição de emendas
pré-formadas para cabo. Valor: R$ 124.477,14.
Contrato Nº CEEE-GT/5000003281; Contratada: VGROW Com Repres Ltda; Objeto: Aquisição de isoladores de vidro. Valor: R$
755.000,00.
4º TA Contrato nº 9951504 (5000001092); Contratada: OI S/A. Objeto: Prorrogar prazo por 12 meses a contar de 12/02/2019.
Valor: R$ 11.999,99.

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
JORGE LUIZ COSTA MELO

Rua Caldas Júnior, 120 - 18° andar
Porto Alegre / RS / 90010-260

Departamento de Licitações
SAMUEL LUIS MARIA DA SILVA

Licitações
Protocolo: 2019000235752

AVISO DE LICITAÇÕES
A CORSAN, através da Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC, torna público que realizará as seguintes licitações:

Pregão Eletrônico nº 0006/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Armários de Aço.  Prazo: apresentação das propostas até às 14h do dia
19/02/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às 14h05min, e no dia 20/02/2019 às 10h, inicia-se a etapa
de lances.

Pregão Eletrônico nº 0018/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente - Lote 10. Prazo: apresentação das propostas até às 14h
do dia 20/02/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às 14h05min, e no dia 21/02/2019 às 10h, inicia-se a
etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0019/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Condicionador de Ar. Prazo: apresentação das propostas até às 14h do dia
20/02/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às 14h05min, e no dia 21/02/2019 às 10h, inicia-se a etapa
de lances.

Rito Ordinário nº 0003/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Execução das Redes Coletoras Remanescentes das Bacias 4A e 5A e Execução das EEB’S 4.1, 4.3, 5.1 e 2.3 do
município de Xangri-Lá/RS. Abertura: 22/03/2019 às 10h.
Os editais estarão à disposição no site www.corsan.com.br.

Porto Alegre, 04 de fevereiro de 2019.
Companhia Riograndense de Saneamento – CORSAN

Departamento de Controle Patrimonial
ERLYN KATIANY DE MOURA COSTA

Porto Alegre, Terça-feira, 5 de Fevereiro de 2019 581Diário Oficial


